
令和 2年 5月 15日(金)
保護者各位

那覇市立安岡中学校
校 長 田畑 武正
（ 公 印 省 略 ）

学校再開日及び学校再開後の授業の実施方法等について（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動に対し、ご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、那覇市において新型コロナウイルス感染症の患者が１５日以上出ていないことを踏
まえ、那覇市教育委員会より学校再開及び学校再開後の授業の実施方法等についての通知
がありました。その趣旨を踏まえて本校は通常通りの一斉登校を実施してまいります。
保護者の皆様におかれましては、今後も生徒の安全と、感染拡大防止のためご理解の上、

ご協力賜りますようお願いいたします。

記
１ 学校再開日
（１）令和２年５月２１日（木） 給食なし ※１年生は午後から入学式
２．３年 ８：１５登校
学活 ８：３０～ ９：２０
学活 ９：３０～１０：２０
下校 １０：３０

※入学式準備及びクーラー工事のため給食なしでの下校となります。

（２）令和２年５月２２日（金） 給食なし
１．２．３年 ８：１５登校
学活 ８：３０～ ９：２０
学活 ９：３０～１０：２０
学活 １０：３０～１１：２０ 下校 １１：３０

※クーラー工事のため給食なしでの下校となります。

２ 登校に際して
・夏服登校

・健康観察シートの提出（毎朝の検温をお願いします。）
※提出は 22日（金）から行います。 （配布は 21日）

・家庭調査票提出 ・健康調査票提出

・マスク着用（色、柄指定無し。手作りOK）
・水筒持参・ペットボトル可（コロナ感染防止のため校内の冷水機の使用を禁止します。）

３ 教室にて

・持ち物は学級の各自のロッカーを使用します。
・クーラーを使用して毎時間の換気を徹底します。

４ ５月２５日（月）からの登校形態について
全学年とも一斉登校です

５その他

（１） 発熱、鼻水、咳、倦怠感等が見られるときは、自宅での休養をお願いします。
（２）部活動は当面の間行わない。
（３）生徒に、またはその家族に風邪症状（発熱、鼻水、咳、倦怠感等）があるときは、

登校を控えて下さい。

※上記の対応は令和２年５月１５日時点のものであり、今後の状況や文部科学省、厚生労
働省、県教育委員会等の方針により随時、変更の可能性もあり得る旨、御承知おきくださ
い。


